Edição 5.325 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE031/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TRBE4D0J-BGGYGSPR-CXMHSGPI-GKT23EV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.325 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: TRBE4D0J-BGGYGSPR-CXMHSGPI-GKT23EV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
========================================

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021
         INEXIGIBILIDADE Nº 093/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17168/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA.

Ratifico o ato do Sr. Jessoniel Santos da Silva Presidente da Comissão Permanente de licitação, que

declarou a Inexigibilidade de licitação n° 093/2021, decorrente do credenciamento de 002/2021, com fundamento no

caput do art. 25, da Lei Federal n. º 8666/93, autorizando a contratação dos microempreendedores individuais abaixo

relacionados, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

NOME CNPJ VALOR

PRISCILA SANTOS ALVES 43.818742/0001-31 R$ 99.369,60

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 16 de novembro de 2021.

_____________________________________
JANIO NATAL AMDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.325 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TRBE4D0J-BGGYGSPR-CXMHSGPI-GKT23EV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

CONTRATO INEX093/2021-03: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.   CONTRATADO: PRISCILA SANTOS
ALVES – CNPJ Nº43.818.742/0001-31. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA. VALOR
(ROTA 15) R$ 99.369,60 (NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS),
VIGÊNCIA: 16/11/2021 A 16/11/2022. JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 5.325 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: TRBE4D0J-BGGYGSPR-CXMHSGPI-GKT23EV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13454/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP
LICITAÇÃO Nº 892662
OBJETO: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR CESTAS
BÁSICAS, DESTINADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO – BA, através de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por LOTE

Concluiu como vencedora a empresa: MAGEE COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrito no CNPJ:
21.542.290/0001-75, situada a R Adolfo Maron, Nº 117, Complemento: Sala 203, Bairro: Centro,
Cidade: Itabuna/BA, CEP: 45.600-060. Para o LOTE I, com o valor de R$695.000,00 (seiscentos e
noventa e cinco mil reais) e para o LOTE II, com o valor de R$6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta
reais).

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo
Nº13454/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP, LICITAÇÃO
Nº892662, cadastrado no site licitacoes-e.

Porto Seguro/BA, 06 de dezembro de 2021.

Sirleide Santos de Cerqueira
Pregoeira

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo
Nº13454/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-SRP, LICITAÇÃO
Nº892662, cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e
Equipe de Apoio

Porto Seguro/BA, 06 de dezembro de 2021.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA
Autoridade Competente

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.325 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 6

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE031/2021-SRP

Certificação Digital: TRBE4D0J-BGGYGSPR-CXMHSGPI-GKT23EV8
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIA

	CREDENCIAMENTO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE031/2021-SRP

		2021-12-06T11:57:18-0300